2

[image: Архангельское сп Тихор одноцв3]
СОВЕТ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от ___________                                                                                                    № ___

станица Архангельская

[bookmark: _GoBack]Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября          2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Архангельского сельского поселения № 172 от 26 мая 2017 года «Об утверждении Положения о порядке установления цен  (тарифов) на услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» и муниципальными учреждениями Архангельского сельского поселения Тихорецкого района», руководствуясь уставом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  решил:
1.Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием  «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»,  согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 12 ноября 2019 года № 10 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района».
3.Организацию выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого  района          Н.А. Булатову.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по коммунальному хозяйству, транспорту, связи и благоустройству Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Татаринцев Г.Г.).
5.Начальнику общего отдела (Черемисиной А.В.) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и размещение на официальном  сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            Е.М.Абашкин

Председатель Совета
Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                          Е.В.Андрусенко

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района
от __________ № __

  ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием  «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

	№
п/п

Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость в рублях

	1 км пути

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Установка хомута и запорной арматуры на водопроводе
	шт.

	665,00

	2.
	Демонтаж  хомута и запорной арматуры на водопроводе
	шт.
	-
	940,00

	3.
	Установка/замена прибора учета холодной воды на желеэных трубах
	шт.
	-
	830,00

	4
	Установка/замена прибора учета холодной воды на пластиковых трубах
	шт.
	-
	610,00

	5
	Распломбировка и повторная опломбировка прибора учета холодной воды
	шт.
	-
	360,00

	6.
	Установка антимагнитного индикатора на прибор учета холодной воды
	шт.
	-
	385,00

	7.
	Оформление одного комплекта акта балансового разграничения
	шт.
	-
	510,00

	8.
	Вызов мастера
	час
	-
	510,00

	9.
	Вызов слесаря
	час
	-
	450,00

	10.
	Вызова электрогазосварщика
	час
	-
	570,00

	11.
	Вызов  аварийно-восстановительной бригады
	час
	-
	1 160,00

	12.
	Установка вентиля
	шт.
	-
	805,00

	13.
	Приостановление и возобновление водоснабжения абонентам
	шт.
	-
	870,00

	14.
	Прочистка  канализационной сети абонента
	час
	-
	805,00

	15.
	Услуги ассенизаторской машины
	бочка3,8 м³
	-
	1 085,00

	16.
	Стоимость услуги самосвала ГАЗ 53
	час
	-
	890,0

	17.
	Услуги экскаватора
	час
	-
	1 450,00

Заместитель главы Архангельского
сельского поселения Тихорецкого района                                        Н.А. Булатова

image1.jpeg